
2014 年 12 月 2日 

天然ガス自動車フォーラム「臨時ミニ講演会」開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、世界有数の天然ガスエンジンエンジニアリング会社であるWestport社（同社とカミンズ社の合

弁会社の供給するエンジンは北米で高いシェアを占めています。添付資料をご参照下さい。）より、

急遽、訪日の予定が入ったとの連絡がございました。天然ガス自動車フォーラムでは、この機会に下

記の通りに「臨時ミニ講演会」を企画致しましたので、ご案内申し上げます。 

ご多用中、また急なご案内となり誠に恐縮でございますが、ご参加くださいますよう、お願い申し上

げます。 

敬具  

記 

１．日時     平成26年12月17日（水） 13：00～15：00  

２．場所    一般社団法人日本ガス協会702会議室  

（東京都港区虎ノ門1-15-12 日本ガス協会ビル7階） 

http://www.gas.or.jp/about/access/

３．講演者    Mr. Brad Douville   

Vice President, Engine Fuel Systems Business, Westport Innovations Inc. 

http://www.westport.com/

４．講演内容(仮) （英語・日本語の逐次通訳を致します） 

Westport社の紹介 

世界の天然ガス自動車普及状況（大型車を中心に） 

Westport社の天然ガスエンジン技術について 

（HPDIシステム、その他高効率エンジンシステム等） 

その他 講演内容については、ご希望をお知らせ頂ければリクエスト致します。 

５．募集締切   12 月 10 日（水）まで 

６．募集人数   20 名程度（先着順） 

７．参加費       無料 

８．申込方法   参加希望の方は、参加申込書（別紙）にご記入の上、メール・FAXにて申込みをお願い

いたします。希望者多数の場合、お断りさせていただく場合がございます。あらかじめ

ご了承ください。 

9．問合せ先   天然ガス自動車フォーラム事務局   

担当：西野  電話：03-3502-0215（日本ガス協会内） 

以上 



天然ガス自動車フォーラム事務局 行

平成 26 年度「臨時ミニ講演会」 参加申込書 

参加希望の方は、下表にご記入の上、メール（アドレス： ngv-f@gas.or.jp）または FAXにて送付をお願いいたします。 

【締切 12 月１０日（水）】 

貴社・団体名／ご所属 お名前 電話番号 

※希望者多数の場合、参加をお断りさせていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

《事務局》 

〒105-0001  東京都港区虎ノ門 1-15-12  

 (一社)日本ガス協会内 

担当 西野  

TEL 03‐3502‐0215    

FAX 03‐3502‐3676 

 MAIL： ngv-f@gas.or.jp 

【別紙】 

講演でお話頂きたい内容がございましたら、ご記入下さい。先方にリクエスト致します。なお、リクエストし

た内容が必ずしも講演内容に盛り込まれるものではございませんので予めご了承下さい。


